

Kłomnice, dn. 4.12.2020r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: **Dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej w Kłomnicach w okresie od stycznia 2021 do czerwca 2022**; nr sprawy: 2/2020.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcy treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający może udzielić informacji dotyczącej ilości przewożonych pasażerów na danym kursie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prognozowane maksymalne ilości pasażerów w trakcie kursu w okresie realizacji umowy wyniosą:

Trasa nr 1 – 41 osób

Trasa nr 2 – 27 osób

Pytanie 2.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy do przewozu uczniów mają spełniać wymagania zawarte w art. 2 pkt. 41a PRD? Jeśli tak, to czy Zamawiający może zastosować odpowiednie zmiany w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie powołuje się na zapisy art.2 pkt.41a ustawy Prawo o ruchu drogowym. Zamawiający określił, by pojazdy spełniały wymagania wskazane w § 22 ust. 1, 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia oraz art.57 ust. 1 Ustawy Prawo o ruchu drogowym.

Pytanie 3.

Zamawiający w SIWZ napisał, że „*Przed rozpoczęciem usługi Wykonawca dostarczy przedstawicielowi zamawiającego oświadczenie, że przy realizacji usługi będzie zatrudniał osoby, o których mowa w pkt 1), na podstawie umowy o pracę (dotyczy to również podwykonawców) oraz listę tych osób (pracowników). Bez przedstawienia listy pracowników osoby, które muszą być zatrudnione na umowę o pracę, nie będą mogły wykonywać pracy z winy Wykonawcy. Po zakończeniu usługi Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie, że podczas realizacji usługi zatrudniał osoby, o których mowa w pkt 1), na podstawie umowy o pracę.*”

Czy Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia, niż tylko umowa o pracę? Jeśli tak, to czy Zamawiający może zostawać odpowiednie zmiany w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający może wyjaśnić jaka jest podstawa prawna przedstawienia listy pracowników Wykonawcy lub Podwykonawcy Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Podstawą prawną zapisu jest art. 29 ust. 3a ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 5.

Zamawiającym przewozy dzieci do Szkoły Podstawowej w Kłomnicach jest Szkoła Podstawowa w Kłomnicach, zgodnie z art. 39 ust. 2, 3 i 4 Prawo Oświatowe, taki obowiązek spoczywa na Gminie.

Zamawiający może wyjaśnić na jakiej podstawie prawnej działa i dlaczego gmina nie jest Zamawiającym?

Odpowiedź:

Szkoła Podstawowa w Kłomnicach jest jednostką organizacyjną Gminy Kłomnice i działa w ramach osobowości prawnej Gminy. Dyrektor szkoły posiada upoważnienie do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6.

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju oraz m.in. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 roku z póź. zm., dowożenie dzieci do szkół odbywa się na zasadach obowiązujących w transporcie publicznym tj; § 26 ust. 1 pkt. 2. Jak Zamawiający chce uregulować tę kwestię? Czy w tym przypadku będzie zapotrzebowanie na więcej autobusów?

Odpowiedź:

W przypadku wystąpienia w okresie realizacji przedmiotu zamówienia ograniczeń w ilości przewożonych osób w pojazdach autobusowych, Zamawiający rozważy możliwość ograniczenia liczby uczniów objętych dowozem lub ogłosi postępowanie na usługi dodatkowe.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający ma świadomość, że to władze gminy są zobowiązane wydać stosowne zezwolenie na realizację linii regularnej specjalnej?

Odpowiedź:

Uzyskanie zezwolenia na realizację linii regularnej specjalnej leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający może uwzględnić takie warunki techniczne pojazdu jak, autobus:

- nie starszy niż z 2012 roku,
- norma emisji spalin minimum EEV
- powinien posiadać nagłośnienie z mikrofonem,
- powinien posiadać dwie gaśnice, z których jedna powinna być umieszczona możliwie blisko kierowcy, a druga wewnątrz autobusu, w miejscu dostępnym w razie potrzeby jej użycia,
- powinien posiadać sprawny system ogrzewania w okresie jesienno-zimowym oraz klimatyzację w okresie letnim.

Jest to podyktowane bezpieczeństwem przewożonych osób.

Jeśli tak, to czy Zamawiający może zastosować odpowiednie zmiany w SIWZ, oraz w kryterium oceny pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający jest w stanie wydłużyć czas trwania umowy z 1,5 roku na 2,5 roku? Jeśli tak, to czy Zamawiający może zastosować odpowiednie zmiany w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią zmiany treści SIWZ.

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej
im. G. Piłsudskiego
w Kłomnicach
mgr Agnieszka Rataj